
N.º 25

martes 5 de febrero de 2019

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2019/605 (1/2)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

605
RESOLUCIÓN de 28 de enero de 2019, del Viceconsejero de Cultura, por la que se hace pública 

la relación de subvenciones para para la realización en el ejercicio 2018 de proyectos y activida-
des que tengan como objetivo la creación, la fidelización o el incremento de públicos/audiencias 
culturales en Euskadi.

ANTECEDENTES

1.– El 31 de agosto de 2018 se publicó en el BOPV n.º 168 la Orden de 10 de julio de 2018, 
del Consejero de Cultura y Política Lingüística, por la que se regula y convoca la concesión de 
subvenciones en el ejercicio 2018 para la realización de proyectos y actividades que tengan como 
objetivo la creación, la fidelización o el incremento de públicos/audiencias culturales en Euskadi.

2.– El artículo 14.5 de la Orden de 10 de julio de 2018 señala que, a efectos de general conoci-
miento, se publicará en el Boletín Oficial del País Vasco la relación de las entidades beneficiarias, 
con indicación del respectivo importe de las ayudas concedidas y la actuación financiada.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según consta en el anexo de esta resolución, la relación de las sub-
venciones para la realización de proyectos y actividades que tengan como objetivo la creación, la 
fidelización o el incremento de públicos/audiencias culturales en Euskadi, así como las entidades 
beneficiarias, referidas a la Orden del Consejero de Cultura y Política Lingüística de 10 de julio de 
2018.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 28 de enero de 2019.

El Viceconsejero de Cultura,
JOSÉ ÁNGEL MARÍA MUÑOZ OTAEGI.



ANEXO 

RELACIÓN DE SUBVENCIONES CONCEDIDAS Y ENTIDADES BENEFICIARIAS 

Expediente Solicitante Actividad Subvención 2018            
% 50 

2019          
% 50 

003-PUB-2018 
Asoc para la difusion del cine 
independiente y cine de autor 
Begira 

Zinema Meeting 20.557,38 10.278,69 10.278,69

004-PUB-2018 Asoc Cultural Doos Colectivo Bat, bi eta hiru... 28.943,00 14.471,50 14.471,50

020-PUB-2018 Asoc para la promocion de 
cortometrajes Caostica 

Caóstica & Tracking 
Bilbao. Actividades 
para el desarrollo de 
públicos 

9.672,14 4.836,07 4.836,07

012-PUB-2018 
Banizu Nizuke kultur 
antolakuntza eta difusio 
elkartea  

Bilbao Art Book Fair 4.448,90 2.224,45 2.224,45

011-PUB-2018 Cristina Amezaga Laita-Maria 
Elena Amezaga Laita Cb  

Antzasti - Euskaldunon 
Etxea 10.157,56 5.078,78 5.078,78

018-PUB-2018 Elai-Alai kultur elkartea Acciones para la 
fidelización de público 1.734,44 867,22 867,22

019-PUB-2018 Garaion Naturartea elkartea Txalolariak konplize! 12.961,06 6.480,53 6.480,53

017-PUB-2018 Kultur Kabia Zerbitzuak Sl 

Ostera zirkuituan 
ikusle-perfilaren 
azterketa eta 
fidelizazio estrategia 

6.131,14 3.065,57 3.065,57

013-PUB-2018 Orfeon Donostiarra Taller familiar 1.926,24 963,12 963,12

016-PUB-2018 Sanagustin Azpeitiko 
Kulturgunea Koop. Elk. Kulturaz Bizi Programa 15.640,44 7.820,22 7.820,22

TOTAL: 112.172,30 56.086,15 56.086,15 

  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 25

martes 5 de febrero de 2019

2019/605 (2/2)


